
 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE 
V KATEGORII III.A 

 ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 
. 
 

1. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce proběhne na Gymnáziu Ivana 
Olbrachta v Semilech ve středu 19. 2. 2014. 
Prezence účastníků od 8.30, začátek soutěže v 9.00. 

 
 

2. Žáci soutěží v kategorii III.A, která odpovídá 1. až 3. ročníku všech typů 
středních škol a odpovídajícím ročníkům víceletých gymnázií. Věková hranice 
pro účast v této soutěži je 20 let. Za každou školu mohou soutěžit dva 
studenti. Do této kategorie se nezařazují žáci, kteří pobývali během školní 
docházky v dané jazykové oblasti déle než šest měsíců, žijí ve dvojjazyčné 
rodině, nebo se učili alespoň po dobu jednoho školního roku více předmětů 
v anglickém jazyce. 

 
 

3. Soutěž se skládá ze 2 částí: poslechu a konverzační části. Konverzační část 
bude zahájena představením studenta, dále bude následovat rozhovor na 
vylosované téma a krátký dialog (role-play). 

 
 
4. Do krajského kola postupují 2 nejlepší na základě součtu bodů z obou částí. 

V případě rovnosti počtu bodů rozhoduje počet bodů z konverzační části. 
 
 

5. Organizátor poskytuje žákům, porotcům a osobám vykonávajícím dozor nad 
žáky náhradu prokázaných nákladů na dopravu veřejným dopravním 
prostředkem na okresní kolo soutěží a zpět. Účastníci využívají 
nejekonomičtější způsob dopravy. Jízdní výdaje při použití soukromého 
vozidla budou organizátorem uhrazeny ve výši odpovídající ceně jízdenky 
hromadného dopravního prostředku dálkové dopravy pro jednu osobu. 
 
Témata: 
 
Mass media 
Nature and environmental problems 
World problems 
Teenagers` problems and lifestyle 
Sports and games 
Travelling 
Education 
Lifestyles 
Reading and films 
Interpersonal relations      Aleš Zahradník 
         GIO  Semily 


